C.iiij.

Auster

Sol ven- torū au- riga.

V E N T O R V M

Auster quanto maior erit, tanto pluuiosior (saltem 10
Auster nobis) & diuturnior apparebit. unde quia finiens
quando (ut diximus) ualidior est quam incipiens, idcirco
pluuios. pluuias sub finem uehementiores, quam initio fun-
dit. Boreas contrà: quapropter aquas paulatim
colligit.

Morbi Austri si diu quidem spirabunt, ex Hippocratis II
ab Au- obseruatione & præscripto, auditum hebetabunt,
stro diu caput grauabunt, erunt caliginosi, pigri, & dissol-
turno. uentes.

Austrinæ constitutiones corpora humefant, fran- 12
gunt & laxant: uertigines faciunt: oculis atque
artubus difficilem motum præstant, & aluos lu-
bricant.

Cur flan Austro perflante animal quoduis minus esurire 13
te Aus testatum probatumq; est. Quia calor ab eius flatu cu-
stro, ani- tis poros aperiens, cum spiritu calidum internum
mal qd- (beneficio cuius coctiones & facultates aliæ natu-
uis min- rales perficiuntur) foras exhalare ac dissolui sinit.
esurire sed in calidis regionibus id locum habere potest, in
trada. nostris non item: nisi fortasse per æstatem. Cæterum
quia (ut dictum est) Austri diuturni humiditate su-
perflua corpora replent & pituita infarciunt, etiam
id ipsum in paratis moliri possunt.

Hæc vi- Austrum quæ spectant arbores, decidua folia an- 14
derint a- te alias habere tradiderunt rerum agri scriptores.
gricolæ. Adhæc per austrios flatus fruges peius maturesce-
re, quamquam celerius.

Auster

- 15 Auster noctu ideo uehementior solet esse quàm die, quia exhalatio uenti huius tam est calida, ut noctis frigore deprimi non possit, quin proprio calore sublata uehementior insurgat. Interdiu à solis æstu rarefit, et aliquando absimitur, unde non potest tanta uispirare quanta noctu.
- 16 Austro permultum spirante, fungos et Irides circa lucernas fieri constat: quæ ab his maximè conspi ciuntur, uel potius configuntur, qui natura humidiiores habent oculos, et uisionem imbecillam, uel ut cunque deprauatam.

D E V E N T I S Septentrionalibus.

I **S**EPTENTRIONALES uenti frigidi sunt et siccii, faciūntque niues et frigora. Quorum cardinalis et præcipuus est septētrio, Græcis Βόρεας uj ἀπτυτίας quòd ab Arcto flet, dictus: Lateralis ad occasum, Circius et Olym pias, Græcè Θρακίας et iāmxi niuum authores et grandinosi. Ad Orientem Aquilo, Græcis μέσης comes sedet, nubes constringens et aquas glacians si ne pluia, flores et fructus vineásque germinantes lædens.

2 Venti septētrionales Aristoteli sic depingūtur. Boreas, Aquilo, et Circius aera purgant, et nisi uehementer frigidi fuerint, serenant: particulatim Boreas grandinosus est et salubris: Aquilo niuosus et corruptionis uindex: in summa frigidissimi omnes. Sed hæc